
代理人による預払い手続き等 

に係る取扱いの変更について 

 

 

通帳の盗難や不法送金事件の増加など、昨今の社会情勢を踏まえ、東春信用

金庫では、原則として、お取引は口座名義人様ご本人と行うこととしておりま

すが、やむを得ない事情でご家族の方にお手続きを依頼される場合は、平成 27

年 6 月 1 日より、お取引の内容により、口座名義人さまの「委任状」を提出し

ていただく場合があります。 

また、お手続きに際しては、名義人さま、代理人さまともご本人の確認(運転

免許証・健康保険証などの提示)をさせていただきます。 

 なお、今後のお取引の手続きを継続的に委任する「代理人届」制度もござい

ますので、詳しくは窓口にお問い合わせ下さい。 

ご不便をおかけいたしますが、大切なお客様のご預金をお守りするため、何

卒、ご理解のうえご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

平成 27年 4月 

東 春 信 用 金 庫 

 

 

 

 

 



 

 

 

東春信用金庫  あて 

(取扱店                ) 

名義人（ご本人） 

おところ 

マンション等の名称・室番号もご記入ください。（電話      －   －     ） お 届 印 

 

おなまえ  

私は、下記の者を代理人と定め、以下の手続きを委任します。 

なお、本取扱いについて万一紛議が生じた場合でも、貴金庫にはご迷惑・ご損害をおかけしません。 

代理人 

おところ 

マンション等の名称・室番号もご記入ください。（電話      －   －     ） 名義人とのご関係 

 

名義人からみた続柄に

✓をつけてください。 

おなまえ  

□ 配偶者 □ 親子 

□ 兄弟・姉妹 

□ その他 

(              ) 

お手続き内容（代理権の範囲） 

※□枠欄は、該当の項目に✓をつけてください。 ※委任する内容の【 】内に○をつけてください。 

チェック 委任する内容 口座（顧客）番号 （額面）金額 

□ 【 普通 ・ 定期 ・ 定積 】の払戻し           円 

□ 【 普通 ・ 定期 ・ 定積 】の払戻し           円 

□ 【 普通 ・ 定期 ・ 定積 】の払戻し           円 

□    

□    

ご注意事項 
○名義人ご本人さまとご来店いただく方（代理人）の本人確認書類（運転免許証・健康保険証等）をご提示ください。 

○お手続きをお受けした際、委任された名義人ご本人さまに電話で委任内容を確認させていただく場合があります。 

 （確認できない場合はお取扱いいたしかねますので、あらかじめご了承ください。） 

 

 

本人確認書類（運転免許証の場合は、発行体は未記入でよい。） 

名義人 

名称 発行体 有効期限または発行日 

 

   年  月   日 

記号番号 

確
認
印 

 

代理人 

□熟知先 

名称 発行体 有効期限または発行日 

  

   年  月   日 

記号番号 
 

 

顧  客  番  号 

       

検 印 印鑑照合 受 付 

   年   月   日 

太枠内に名義人ご本人さまがすべて自筆でご記入ください。 

金  庫  使  用  欄 

委  任  状 


	代理人取引ホームページ
	1.委任状

